
Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Ede 2019 - maart 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 7 maart 2023, zaaknummer 375018; 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de artikelen 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

gelet op artikel 60 van boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

gelet op het Algemeen mandaatbesluit Ede 2019; 

besluit: Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Ede 2019 - maart 2023. 

Artikel I 
Het algemeen mandaatbesluit Ede 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In Bijlage 1 wordt onder de opgenomen beperkingen (“De gemandateerde is beperkt bevoegd om in 

mandaat te besluiten, als volgt:”) ten aanzien van “het aangaan van financiële verplichtingen” in de 

rechterkolom het zesde bullet <<Indien het college zelf heeft besloten tot het aangaan van de oorspron- 

kelijke financiële verplichting (bijvoorbeeld een raamcontract, of een overeenkomst met verlengings- 

mogelijkheden) dan zijn afdelingsmanagers, directeuren of gemeentesecretaris zelfstandig en zonder 

verdere goedkeuring bevoegd tot het aangaan van nadere financiële verplichtingen binnen het kader 

en op grond van die oorspronkelijke verplichting.>> vervangen door: 

  

Indien het college zelf heeft besloten tot het aangaan van de oorspronkelijke financiële verplichting 

(bijvoorbeeld een raamcontract, of een overeenkomst met verlengingsmogelijkheden) of project, pro- 

gramma of opgave, dan zijn afdelingsmanagers, directeuren of gemeentesecretaris danwel door de 

gemeentesecretaris daartoe aangewezen project-, programma- of opgavemanagers zelfstandig en 

zonder verdere goedkeuring bevoegd tot het aangaan van nadere financiële verplichtingen binnen het 

kader en op grond van die oorspronkelijke verplichting respectievelijk het beschikbaar gestelde budget 

voor het desbetreffende project, programma of opgave. 

  

Artikel II    
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van 7 maart 2023, zaaknummer 375018. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 106886 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 106886 13 maart 2023 1 


